
Отдел образования администрации 
МР «Сухиничский район» 

Приказ 

№ 118-ОД от 17.05.2022'г. 

«Об итогах муниципального творческого 
конкурса для детей с ОВЗ и детей-инвалидов 
«Как прекрасен этот мир» 

С целью создания условий для поддержки детей с ограниченными 
возможностями здоровья, привлечения внимания к проблемам детей-
инвалидов, а также развития их творческих способностей с 26 апреля по 13 
мая 2022 года был проведен муниципальный творческих конкурс для детей с 
ОВЗ и детей-инвалидов «Как прекрасен этот мир!» (далее - Конкурс). На 
конкурс были представлены 34 работы из 9 образовательных организаций: 
МКОУ «Средняя школа №1», МКОУ «Средняя школа №2», МКОУ «Средняя 
школа №3», МКОУ «Средняя школа №4», МКОУ «Средняя школа №12», 
МКОУ «Середейская средняя школа», МКОУ «Соболевская средняя школа», 
МКОУ «Брынская основная школа», МКОУ «Фролово-Горетовская основная 
школа». Жюри рассматривало работы, отражающие тематику конкурса, 
выполненные детьми, в соответствии с их возрастной категорией. 
На основании вышесказанного 

1. Утвердить итоги конкурса согласно протоколу (Приложение 1). 
2. Наградить дипломами победителей, призёров и лауреатов конкурса. 
3. Выдать сертификаты участникам конкурса. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Булдыгерову А.В., 

заведующего районным методическим кабинетом. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Заведующий отделом образования 
администрации МР «Сухиничский райе Т.А. Абрамова 



Приложение № 1 
к приказу отдела образования 

администрации МР «Сухиничский район» 
№ 118-ОД от 17.05.2022 

Протокол оценивания муниципального творческого конкурса 
для детей с ОВЗ и детей-инвалидов «Как прекрасен этот мир!» 

№ 
п/п 

ФИО участника, школа, класс Название работы Руководитель Итог 

Художественное слово 
1 Панюшкита Анна Игоревна, 

Попырина Елизавета Сергеевна, 
СШ №12,5 класс 

«Я рисую этот мир» Лаврова Нина 
Ивановна 

Победитель 

2 Карпов Максим Викторович, 
Фролово-Горетовская ОШ, 8 класс 

Отрывок из рассказа Евгения 
Носова «Белый гусь» 

Макеева Людмила 
Викторовна 

Участник 

3 Мартынова Римма Владимировна, 
СШ №4, 9 класс 

К.Симонов. «Жди меня...» Юдова Елена 
Николаевна 

Призер 

4 Романов Александр Эдуардович, 
СШ №12, 6 класс 

А.А. Ахматова «Мужество» Алексаночкина 
Татьяна Николаевна 

Призер 

5 Трифшгёнкова Александра Павловна, 
Середейская СШ, 7 класс 

С.А. Есенин «Белая берёза» Павленкова Алёна 
Игоревна 

Призер 

Мир в произведениях художественной литературы (рисунки) 
6 Перушин Игорь Сергеевич, 

СШ №2, 4 класс 
«Ах, лето красное...» Храменкина Майя 

Владимировна 
Участник 

7 Власенкова Арина Викторовна, 
СШ №12. 8 класс 

«В раздумье о прекрасном» 
по произведению И.Тургенева 

«Ася» 

Власова Наталья 
Ивановна 

Победитель 

8 Иванов Кирилл Максимович, 
СШ №1,8 класс 

«Прощальная песнь осени» Кочеткова Валентина 
Анатольевна 

Участник 

9 Карпов Максим Викторович, 
Фролово-Горетовская ОШ, 8 класс 

Иллюстрация к рассказу 
Евгения Носова «Белый гусь» 

Макеева Людмила 
Викторовна 

Призер 

10 Тамоян Арман Тигранович, 
СШ №3, 5 класс 

«Алые паруса» Семенова Людмила 
Львовна 

Участник 

11 Шеленков Анатолий Анатольевич, 
СШ№1, 8 класс 

«Вслед за мечтой» Кочеткова Валентина 
Анатольевна 

Призер 

12 Любимова Мария Николаевна, 
СШ №1, 8 класс 

«Парус надежды» Кочеткова Валентина 
Анатольевна 

Лауреат 

13 Шеленков Анатолий Анатольевич, 
СШ№1, 8 класс 

«Заснеженный мир» Кочеткова Валентина 
Анатольевна 

Участник 

14 Трифилёнкова Александра Павловна, 
Середейская СШ, 7 класс 

«Три пальмы» (по 
произведению 

М.Ю .Лермонтова) 

Павленкова Алёна 
Игоревна 

Победитель 

15 Самсонов Павел Алексеевич, 
Середейская СШ, 8 класс 

«Левша» (по произведению 
Н.Лескова) 

Павленкова Алёна 
Игоревна 

Лауреат 

«В гостях у писателя (поэта)» (аппликации, лэпбуки, стенгазеты) 
16 Фролова Карина Григорьевна, 

Брынская ОШ, 5 класс 
«Лэпбук «И.А. Крылов. 

Басни» 
Панская Яна 

Станиславовна 
Лауреат 

17 Симакова Анна Владимировна, 
СШ №3, 9 класс 

«Уральские сказки Бажова» Семенова Людмила 
Львовна 

Призер 

18 Галузо Александра, Мартынова Римма, 
Гришина Валерия, Паршиков Эдуард, 

СШ №4, 8-9 класс 

Сергей Есенин. 
Лэпбук для использования на 
уроках литературного чтения 
или внеурочной работы для 

учащихся 3-4 классов 

Юдова Елена 
Николаевна 

Призер 

19 Левкин Егор Александрович, 
Середейская СШ, 6 класс 

Лэпбук «Басни дедушки 
Крылова» 

Гордеева Виктория 
Викторовна 

Победитель 

«Чудо своими руками» (поделки) 
20 Миронов Александр Сергеевич, 

Соболевская СШ, 7 класс 
«Ель растет перед дворцом, 
А под ней хрустальный дом; 
Белка там живёт ручная...» 

Зубкова Елена 
Евгеньевна 

Лауреат 

21 Панюшкина Анна Игоревна, «По мотивам стихотворений Минхарисова Елена Лауреат 



Попырина Елизавета Сергеевна, 
СЩ №12, 5 класс 

Н.М. Рубцова «В осеннем 
лесу» А.Н. Майкова «Осенние 

листья» 

Николаевна 

22 Панюшкина Анна Игоревна, 
СШ №12, 5 класс 

«Свет благоуханный», 
«В ночь перед Рождеством» 

Лаврова Нина 
Ивановна 

Оригинал не 
предоставлен 

23 Попырина Елизавета Сергеевна, 
СШ №12, 5 класс 

«Оригами по мотивам 
народных сказок» 

Лаврова Нина 
Ивановна 

Победитель 

24 Евсикова Дарья Владимировна, 
СШ №12, 9 класс 

«Верные друзья» Власова Наталья 
Ивановна 

Победитель 

25 Ботячков Николай Викторович, 
Фролово-Горетовская ОШ, 7 класс 

«Кот-ворюга» из соленого 
теста 

Макеева Людмила 
Викторовна 

Призер 

26 Наумов Даниил Владимирович, 
СШ №3,4 класс, 12 лет 

Корзина с цветами из 
пластилина «Для мамы» 

Дмитриева Ольга 
Николаевна 

Участник 

27 Холодов Максим Денисович, 
СШ №3, 7 класс 

«Ехал Ваня на коне» Семенова Людмила 
Львовна 

Призер 

28 Симоненкова Ольга Дмитриевна, 
СШ №3, 7 класс 

«Лебединая верность» Семенова Людмила 
Львовна 

Победитель 

29 Семенида София Павловна, 
СШ №3, 7 класс 

«Тошка и Антошка» Семенова Людмила 
Львовна 

Победитель 

30 Мартынова Римма Владимировна, 
СШ №4, 9 класс 

«Кошачьи сны» Булычева Галина 
Михайловна 

Призер 

31 Гришина Валерия Михайловна, 
СШ №4, 9 класс 

«Цветочная поляна» Булычева Галина 
Михайловна 

Победитель 

32 Галузо Александра Евгеньевна, 
СШ №4, 8 класс 

«Собачка Жуля» Булычева Галина 
Михайловна 

Победитель 

33 Семенова Виктория Николаевна 
СШ №4, 5 класс 

«Веселые камушки» Булычева Галина 
Михайловна 

Победитель 

34 Левкин Егор Александрович, 
Середейская СШ, 6 класс 

«Ёж» (по произведению 
М.Ю .Пришвина) 

Гордеева Виктория 
Викторовна 

Призер 


